
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
“Детский сад комбинированного вида № 24 “Радуга” 

города Буденновска Буденновского района”
356805 Ставропольский край, г. Буденновск, микрорайон № 3 

тел/факс: 8 (86559) 2-52-28 
ОКПО 50236222, ОГРН 1022603224192 

ИНН 2624022376 / КПП 262401001 
e-mail: sad_24_26@mail.ru

П Р И К А З

от 12 сентября 2016 года № 118/2 ОД

«О запрете дарить и получать подарки»

Руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты РФ 
«О запрете дарить и получать подарки» от 02.12.2015 г № 18-0/1ОВ-8969 в 
обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ознакомить всех педагогических работников под личную подпись с 
письмом Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете дарить и 
получать подарки» от 02.12.2015 г№ 18-0/10В-8969 в срок до 28.11.2016 года.

2.Педагогам МДОУ не допускать получения подарков от физических и 
юридических лиц в связи с выполнением должностных обязанностей не 
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей (законных 
представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного 
законодательства в части запрета дарить и получать подарки от родителей 
(законных представителей) в связи с выполнением должностных обязанностей 
не предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.Повысить бдительность, провести активную разъяснительную работу и 
усилить контроль за соблюдением установленного запрета.

5.Ознакомить с настоящим приказом педагогов под роспись.

6.Разместить настоящий црж^ЩЩ.сайте МДОУ.

7.Контроль за исполн и к азёфЦЩвл я ю за собой.

Заведующий МДОУ ДСЧ _
г. Буденновска Е.В.Сурина

mailto:sad_24_26@mail.ru

